



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓/๓/๙๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ตร.ม.

-งานดินลูกรังบดอัดแน่น กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร สูง ๐.๒๐ ม.

หรือมีปริมาตรดินลูกรังบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม.

พร้อมติดตั้งป้าย (ระหว่างดำเนินการ) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ(แล้วเสร็จ)

จำนวน ๑ ป้าย แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบต. ถนนผิวจราจรลูกรัง

แบบเลขที่ ทถ-๒-๒๐๔

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๔๓/๓/๙๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.ปร.๔ (เอกสารที่แนบ)

๖.๒.ปร.๕ (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายอุดม คงกันง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ปรธานกรรณการ

๖.๒ น.ส.วรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรณการ

๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง กรรณการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



Created with

nitroPDF professional

download the free trial online at nitropdf.com/professional



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ 41

วันที่ 17-ม.ค. 63

เวลา 13.28

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขบ

วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๓

17/1

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ บ้านสี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ถึงที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม หรือระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๓๖ แผ่น

๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๗๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙

บ้านสี ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ บ้านสี เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๕๐๒,๙๐๐ บาท (ห้าแสนสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลา ก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตาม ประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๐๖๖๔ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตาม เอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.วรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์)

ความเห็น.....เพื่อประโยชน์ของนักเรียน เพราะเห็นว่าการที่นักเรียนได้เรียนหนังสือ
โดยไม่มีอุปสรรคใดๆ 17/9/63-น

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เชื้องาม)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/ เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามร่างกฎกระทรวงศึกษาธิการ

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมแก้ว)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

17 ส.ค. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ ๔ ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จักรวรรดิภูมิ

ปริมาณงาน 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร

2. งานดินลูกรังอัดแน่น กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 200 ลบ.ม.

วันที่ 13 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	รวมโดยสุทธิ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานปลูกทางอ่างบัว		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปริมณฑลขึ้นทางเดิม	1,000	ตร.ม.		-		1.70	1.70	
3	งานทรายรองพื้น	40.00	ลบ.ม.	516.15	20,646.00	99.00	3,960.00	24,606.00	
4	งานคอนกรีต (280 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	800.00	ตร.ม.	352.44	281,952.00		-	281,952.00	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็ก R8 19 มม.	0.297	ตัน	19,345.79	5,745.70	2,900.00	861.30	6,607.00	
6	งานลูกตั้งโหลทาง	30.00	ลบ.ม.	105.24	3,157.20	99.00	2,970.00	6,127.20	
7	แผ่นโพลิเมอร์	1.00	แผ่น	36.00	36.00		-	36.00	
8	ช่างมอดย	33.00	อัตรา	20.00	660.00		-	660.00	
9	ดินลูกรังอัดแน่น	200.00	ลบ.ม.	241.98	48,396.00		-	48,396.00	
10	พลาสติกรองพื้น กว้าง 1.20 ม.	80.00	เมตร	7.50	600.00		-	600.00	
	หน้า 0.07 มิลลิเมตร								
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							368,985.90	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ
(นายสุคนธ์ คงกิมกลาง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
(น.ส.วรลักษณ์ แสงบัวใหญ่)
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปฎิ

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ
(นายทองพร สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยราชการกองช่าง

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมมัทย์
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

17 ส.ค. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

ปร. 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านที่ ๙ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร

2. งานดินลูกรังอัดแน่น กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ทน 0.20 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 200 ลบ.ม.

วันที่ 13 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน ที่เสนอ (บาท)	Factor F	รวมต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ปีชงโครงการ ๑ ปีชง	368,985.90	1.3624	502,706.39	Factor F
2					- เงินจ้างช่างหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป			รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ	502,706.39	
				502,700.00	
(ตัวอักษร) (ห้าแสนสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานฯ
(นายอุดม คงกัญญา)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(น.ส.วราลักษณ์ น้อยวันบุญ)
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงาน

(ลงชื่อ) ประธานฯ
(นายพรพร สุธรรมภาพ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยราชการกองช่าง

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
17 ต.ค. 2563

ราคาที่มาวัสดุ

1 งานดินถม(จากการขนส่ง)		ขนส่งด้วยรถสิบล้อ ภายในตำบล		ราคาน้ำมัน 28.00-28.99 บาท		จัดซื้อ วันที่ 13 มกราคม 2562	
ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ตบ.ม. ละ	=	5.00	บาท (หลวม)	(1)		
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาขุด-ขน	ค่างาน ตบ.ม. ละ	=	21.34	บาท	(2)		
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	1 กม.	=	11.29	บาท	(3)		
... รวม (.1+2+3..)			37.63	บาท	(4)		
อัตราส่วนการคูณด้วยค่าสัมภาพ(.5..) x 1.6		=	60.21	บาท	(5)		
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาเมื่อขุดกับ		=	45.03	บาท	(6)		
... รวมค่างานดินถม (.5+6..)	ค่างาน ตบ.ม. ละ	=	105.24	บาท (แน่น)			
2 งานรองพื้นทางลูกรัง ยานรถจัดซื้อ และ ยานรถนั้นส่ง							
ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ตบ.ม. ละ	=	30.00	บาท (หลวม)	(1)		
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาขุด-ขน	ค่างาน ตบ.ม. ละ	=	31.47	บาท	(2)		
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	16 กม.	=	55.99	บาท	(3)		
... รวมค่า (.1+2+3..)		=	117.46	บาท	(4)		
อัตราส่วนการคูณด้วยค่าสัมภาพ(.5..) x 1.6		=	187.94	บาท	(5)		
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาเมื่อขุดกับ		=	64.04	บาท	(6)		
... รวมค่างานดินถม (.5+6..)	ค่างาน ตบ.ม. ละ	=	241.98	บาท (แน่น)			

นายอุดม คงกันทะ
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนมคอบกิตติวรมลิก หนุ่ที่ ๙ บันลี้ คํบอระหน อํบอจุลลิต จิงหัดจัญมิ
แบบคณแบบพว ฐนงานทง ชํพรบิกรทกพรอว่ทงอ้งน แบทจที่ ทอ-๕-๖๐4
ฐนงานอน คณกิตติวรมลิก

परिभाषा

กว้าง	1	4.00 เมตร
ยาว	2	200.00 เมตร
หนา	3	0.15 เมตร
ทรายรองพื้นหนา	4	0.05 เมตร
ตะกั่วรองพื้น	5	0.50 เมตร
ตะกั่วรองพื้น	6	1,000.00 ตร.ม.
ทรายรองพื้น	7	40.00 ตร.ม.
ทรายรองพื้น	8	800.00 ตร.ม.
ทรายรองพื้น	9	4.00 เมตร
ทรายรองพื้น	10	10.00 เมตร
ทรายรองพื้น	11	40.00 ตร.ม.

นายบุญธรรม คงกันภพ
ผู้อำนวยการกองช่าง

4.1 ใช้เหล็ก Wire Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.ม. 4.00x 10.00	=	40.00	ตร.ม.	12
4.2 รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (Expansion joint) ระยะตัดขาด	=	50.00	เมตร	13
- หาจำนวน (Expansion joint) = (200/ 50.00) - 1	=	3	ช่วง	14 = 2/13
- ความยาวทั้งหมด (Expansion joint) = 4.00 x 1	=	4.00	เมตร	15
คิดจากพื้นที่แผ่น 1 เมตร จำนวน 1 ชุด ขอ				
- ความกว้างของแผ่นคอนกรีตจากแบบตัดออก	=	4.00	เมตร	16
- Dowel bar เหล็กเส้นกลม จากแบบ เหล็ก RB ขนาด	=	19	ม.ม.	17
- ระยะห่าง = 4.00 / 0.30	=	13.33	ท่อน	18 = 16
- เหล็ก Dowel bar 1 ท่อน ยาว	=	0.5	เมตร	19
- หาความยาวเหล็ก Dowel bar = 13.33 x 0.50	=	6.67	เมตร	20 = 18x19
รวมค่าคำนวณหาปริมาณวัสดุเพื่อประกอบปริมาณการก่อสร้าง				
หน่วยนำหนักของเหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. ความยาว 1.00 เมตร หน่วย = 2.23 ก.ก.				21
.....จะได้อีก Dowel bar ขนาด 19 มม. หน่วย = 6.67 x 2.23	=	14.87	kg./point	22=20
METAL OR P.V.C CAP = จำนวนเหล็ก Dowel Bar	=	13.33	ท่อน	23=18
ท1 JOINT FILLER				
- ความลึกของร่องรอยต่อ (Joint Sealer) ตามแบบ	=	0.025	เมตร	24
- ความกว้างของร่องรอยต่อ (Joint Sealer) ตามแบบ	=	0.025	เมตร	25
- พื้นที่ JOINT FILLER = 4.00 x (0.15 - 0.025)	=	0.500	ตร.ม.	26=16
ท1 JOINT SEALLE (ตามข้อ ๒)				
- ปริมาณ Joint Sealer = 4.00 x 0.025 x 0.025 x 1,000 x3	=	7.5	ลิตร	27

นายบุญเทพ คงกับทง
ผู้อำนวยการกองช่าง

- ไม่นับ = 4.00×0.15	=	0.60 ตร.ม.	28=16	5
4.3 CONTRACTION JOINT				
ระบะของ CONTRACTION JOINT				
- จำนวน CONTRACTION JOINT = $\{(200.00 / 10.00) - 1\} - 3$	=	10 เมตร	29	
- ความยาวรวม CONTRACTION JOINT = 4.00×17.00	=	17 ชุด	30=2/10	
- คิดค่าพื้นที่ 1 เมตร ของ CONTRACTION JOINT	=	68 เมตร	31=9x30	
- ความกว้างแผ่นคอนกรีต (จากแบบ)	=	4.00 เมตร	31	
- Dowel bar เหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม.	=	19.00 มม.	32	
- ระยะห่างเหล็ก จากแบบ	=	0.30 เมตร	33	
- หาจำนวนเหล็กที่ใช้ 1 เมตร = $4.00 / 0.30$	=	13.33 ฟุต	34	
- เหล็ก Dowel bar 1 ฟุต ยาว	=	0.50 เมตร	35	
- หาความยาวเหล็ก Dowel bar = 5.00×0.50	=	6.67 เมตร	36=34x35	
หน่วยต่อหน้าของเหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. ความยาว 1.00 เมตร เหล็ก = 2.23 กก.			37	
...จะได้เหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม. เหล็ก = 6.67×2.23	=	14.87 kg/point	38=36x37	
ความยาวของ JOINT = ความกว้างของแผ่นคอนกรีต	=	4.00 เมตร	39	
งานปูปลอกซีเมนต์ ทำกับจำนวนเหล็ก Dowel Bar	=	13.33 ชุด	40	
พ3 JOINT SEALLE (ยี่ห้อคอต)				
- ความลึกของร่องรอยคอต (Joint Sealer) ตามแบบ	=	0.01 เมตร	41	
- ความกว้างของร่องรอยคอต (Joint Sealer) ตามแบบ	=	0.0375 เมตร	42	
- ปริมาณ Joint Sealer = $4.00 \times 0.0100 \times 0.0375 \times 1,000 \times 17$	=	25.50 ลิตร	43	

นายบุญธรรม คงกันกุล
ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการคำนวณหาปริมาณวัสดุเพื่อประกอบประมาณการก่อสร้าง

4.4 การหาเหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (Expansion joint) และ Contraction Joint รอยต่อเพื่อหดตามขวาง

- พายาวรวม 200.00 เมตร คิดช่วงแผ่นยาว 50.00 เมตร	$= [(200.00 / 50.00) - 1] = 3$ ช่วง (คิดขาด)
- 1 ช่วงใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม. = 14.87 กิโลกรัม ทั้งหมดใช้ 14.87 x 3 =	44.61 กิโลกรัม
ดังนั้นใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม. ต่อต้น = 5.58 / 1,000 = 0.005 ต้น	
- พายาวรวม 200.00 เมตร คิดช่วงแผ่นยาว 10.00 เมตร	$= [(200.00 / 10.00) - 3] = 17$ ช่วง (ช่วง ๑๐ เมตร)
- 1 ช่วงใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม. = 14.87 กิโลกรัม ทั้งหมดใช้ 14.87 x 17 =	252.79 กิโลกรัม
ดังนั้นใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม. ต่อต้น = 297.4 / 1,000 = 0.297 ต้น	

เปรียบเทียบราคาจากที่ใช้ในสายทาง

งานยาง (แอสฟัลท์) เกรด AC-60/70 ราคาจากกรุงเทพ 19,666.67 บาทต่อต้น	
คิดหักค่าขนส่ง 124 กิโลเมตร จากชลบุรี = 19,666.67 - 183.91 เท่ากับราคาจริงที่ชลบุรี อำเภอศรีราชา 19,482.76 บาทต่อต้น	
เปรียบเทียบราคาจากกรุงเทพ ราคา 19,666.67 + ค่าขนส่ง ถึงหน้างาน ระยะทาง 291 ก.ม. 430.68 บาทต่อต้น	
ราคาของอำเภอศรีราชา 19,482.76 + ค่าขนส่ง ถึงหน้างาน ระยะทาง 368 ก.ม. 544.64 บาทต่อต้น	
รวมค่าจากกรุงเทพ-ถึงหน้างาน = 20,097.43 บาทต่อต้น	
รวมค่าจากอำเภอศรีราชา ถึง หน้างาน = 20,027.40 บาท ต่อ ต้น	ขอใช้ราคาจากอำเภอศรีราชา
ดังนั้น 20,027.40 / 1,000 = 20.02 บาทต่อเมตร	

นายยุตม์ คงกับ/ทง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗/๕ /๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานการศึกษา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๔๗๗,๕๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๖) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๓. น.ส.วรลักษณ์ แสงบัวใหญ่ | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้ทำหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

- ๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- ๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- ๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๘ มิ.ย. ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน